Éste  se  reajustará,
igualmente, en el caso de que, durante la ejecución del contrato, se modificará el tipo impositivo
aplicable.

El IVA máximo que ha de soportar la Administración, al tipo impositivo del 15%, vigente en el
momento de la licitación, asciende a US$22,615.76  (Veinte y dos mil seiscientos quince Dólares
con 76/100).

El sistema de determinación del precio de este contrato consiste en precios unitarios referidos a los
distintos componentes de la prestación o a las unidades de la misma que se entreguen o ejecuten. 

3.2.2 Distribución de anualidades del gasto derivado del contrato

[...]

Presupuesto base de

licitación (US$) *

1

Construcción y rehabilitación de 
celdas en Delegación Policial de 
Bilwi, Puerto Cabezas (RACCN), 
(incluye costos directos, indirectos, administración, 
utilidad e impuesto municipal).

152,279.40

TOTAL SIN IVA: 152,279.40
TOTAL SIN IVA EN LETRAS: Ciento cincuenta y dos mil doscientos setenta y 
nueve Dólares con 40/100

IVA: El IVA máximo que ha de soportar la Administración, al tipo impositivo del 15%, vigente
en el momento de la licitación, asciende a  US$22,615.76 (Veinte y dos mil seiscientos
quince Dólares con 76/100)

DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL FIRMANTE DE LA OFERTA Y DEL OFERENTE
Apellidos y nombre del firmante de la Oferta:
Cédula  de  identidad  o  equivalente  del  firmante  de  la
Oferta:
Relación que une al firmante con el oferente2:
Razón social del oferente:

[...]

facilitados por el Banco Central de Nicaragua y en su defecto los valores de mercado avalados por la
Cámara Nicaragüense de la Construcción. Los costos se reajustarán en las obras pendientes de concluir,
mediante la aplicación de la fórmula matemática establecida en el  artículo doscientos sesenta y dos
(262)  del  Decreto  75-2010,  Reglamento  General  a  la  Ley  No.  737,  “Ley  de  Contrataciones
Administrativas del Sector Público” de Nicaragua.  DECIMA:  (SUPERVISIÓN). La ejecución de la
obra  de  Construcción  objeto  de  este  Contrato  será  efectuada  bajo  supervisión  de